АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2022 г.                                                                                                         № 119
д. Хулимсунт
[bookmark: _Hlk111454224][bookmark: _Hlk111450534]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 25.12.2017 №142 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего Финансового контроля и внутреннего финансового аудита в администрации сельского поселения Хулимсунт»
В связи с Федеральным законом №199-ФЗ от 26.07.2019 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»:
1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 25.12.2017г.№142 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего Финансового контроля и внутреннего финансового аудита в администрации сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
1.1 В пункт 5.2.1 дополнить подпунктами «7» и «8» следующего содержания:
«7. запрашивать у органов местного самоуправления, органов местной администрации, органов управления государственными внебюджетными фондами, организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся контрольные мероприятия»;
«8. запрашивать у органов, органов местного самоуправления, органов местной администрации, органов управления государственными внебюджетными фондами, а также организаций, являющихся владельцами и (или) операторами информационных систем, доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне»;
2. Абзац 6 подпункта 4 пункта 5.2.1после слов "иного государственного" дополнить словом "(муниципального)", после слов "органа государственной власти субъекта Российской Федерации" дополнить словами "(муниципальный служащий)", дополнить словами "(органа местного самоуправления)»;
3.Абзац 3 подпункта 4 пункта 5.2.1 после слов "иных государственных" дополнить словом "(муниципальных)";
4.Абзац 3 подпункта 1 пункта 4.1 в наименовании слова «этим главным распорядителем» заменить словами «отдельными участниками бюджетного процесса по организации и».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского
поселения Хулимсунт                                                                                        Ануфриев Я.В.